

## دریچه

## «غلامعلی رجایی» مشاور امور رسانه‌ای شهردار تهران شد

● **شرق:** محمدعلی نجفی روز گذشته در حکمی غلامعلی رجایی را به‌عنوان مشاور رسانه‌ای خود انتخاب و معرفی کرد. در حکم رجایی آمده است: «با توجه به تعهد، سوابق و تجربیات ارزشمند جنابعالی در عرصه خبر و مطبوعات، به موجب این حکم شما را به سمت «مشاور امور رسانه‌ای» منصوب می‌نمایم. امید است با استعانت از خداوند متعال و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود شهر تهران در این عرصه و با هماهنگی مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل در پیشبرد سیاست‌های مدیریت شهری جهت افزایش امید، جلب مشارکت شهروندان و تحقق شکوفایی شهر تهران، تمام توان و تجربه خویش را به کار گیرید.» گفتنی است غلامعلی رجایی در سال‌های گذشته مسئولیت مشاور رسانه‌ای مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را بر عهده داشت.

## افزایش ۲۱ درصدی مراجعه برای دریافت مجوز سقط جنین

● **شرق:** در ۹ ماه نخست سال جاری هزارو ۷۸۴ نفر برای دریافت مجوز سقط‌درمانی (جسمانی) به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کردند. در ۹ ماه نخست سال جاری هزارو ۷۸۴ نفر برای دریافت مجوز سقط‌درمانی (جسمانی) به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۵ که تعداد درخواست برای صدور مجوز سقط‌درمانی هزارو ۴۷۱ مورد اعلام شده بود، ۲۱ درصد افزایش یافته است. در آذر سال جاری ۲۱۶ مورد برای دریافت مجوز سقط‌درمانی به این اداره کل مراجعه کرده‌اند که در مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد افزایش یافته است. شرایط ضروری برای صدور مجوز سقط‌درمانی به دو گروه تقسیم می‌شود. شرایط مربوط به ناهنجاری‌های جنینی شامل شرایط مربوط به وجود یک بیماری جدی در مادر که درباره مشکلات و ناهنجاری‌های جنینی، تشخیص قطعی ناهنجاری با آزمایش ژنتیک معتبر یا سونوگرافی معتبر که ناهنجاری با ناهنجاری‌ها موجب حرج مادر شود، رضایت آگاهانه و کتبی مادر، سن بارداری کمتر از ۱۹ هفته براساس سونوگرافی سریال معتبر و اینکه حرج مادر از سوی سه متخصص مربوطه تشخیص و به تأیید پزشکی قانونی برسد، است.

## اسکان ۳ هزار بی‌خانمان در ۱۸ گرمخانه در شب یخ‌زده تهران

● **ایسنا،** رئیس سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران، روند ساماندهی افراد بی‌خانمان و کارتن‌خواب را در پی بارش برف و کاهش محسوس دما تشریح کرد. رئیس سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران در تشریح روند جمع‌آوری افراد بی‌خانمان از سطح شهر تهران گفت: با شروع بارش برف و کاهش محسوس دما، فعالیت برای ساماندهی افراد بی‌خانمان از سطح شهر تهران تشدید شد. به طور معمول ۴۵ کشت شبانه‌روزی از سوی سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران در سطح شهر مشغول فعالیت هستند و افراد بی‌خانمانی را که در سطح شهر هستند، به مدرسه‌ها منتقل می‌کنند؛ اما با توجه به سرمایای دو شب گذشته، از هر منطقه سه خودرو به گشت‌های شبانه‌روزی اضافه شده که به‌این‌ترتیب مجموعا ۱۱۰ خودرو در سطح شهر تهران مشغول فعالیت هستند و در ۲۴ ساعت گذشته به صورت شبانه‌روزی افراد بی‌خانمان را از سطح شهر تهران جمع‌آوری می‌کنند. او با اشاره به ظرفیت سه‌هزار و ۵۰۰ نفری مدرسه‌ها در سطح شهر تهران گفت: در روزهای عادی افراد می‌توانند تا ساعت هشت صبح در مدرسه‌ها حضور داشته باشند؛ اما در دو روز گذشته شاهد بارش برف و سرمای شدید بوده‌ایم. این افراد می‌توانند به صورت ۲۴‌ساعته در مدرسه‌ها حضور داشته باشند که بی‌ترتیب حدود ۲۴‌ساعته این افراد مستلزم ارائه برخی خدمات درمانی و دارویی است. براساس این به افرادی که بیماری‌ها و مشکلات خاص ازجمله اعتیاد دارند، دارو داده می‌شود و متادون درمانی در مدرسه‌ا در ایام خاصی مانند شب‌های سرد انجام می‌شود. او تاکید کرد: در هفته جاری که دمای هوا بسیار کاهش پیدا خواهد کرد، خدمات درمانی، دارویی، استحمام و وعده‌های غذای گرم در اختیار بی‌خانمان‌ها قرار می‌گیرد. همچنین شهروندان در صورت مشاهده این افراد در سطح شهر می‌توانند با تماس با سامانه ۱۲۷ اطلاع دهند. رئیس سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران در بخشی از صحبت‌های خود در گرمخانه خاوران به اسکان سه‌هزار بی‌خانمان در ۱۸ گرمخانه اشاره کرد و افزود: ۱۸ مدرسه‌ا (گرمخانه) در مناطق مختلف شهر تهران در این شب‌ها پذیرای افراد هستند. همچنین اتوبوس‌هایی در برخی نقاط شهر مستقر شده که تا صبح بخاری آنها روشن است و افرادی که به هر دلیلی از ورود به مدرسه‌ها خودداری می‌کنند می‌توانند در ایین اتوبوس‌ها که وسیله گرمایشی دارند و وعده غذای گرم در آنها داده می‌شود، شب را به صبح برسانند. وی با اشاره به اینکه شب گذشته حدود ۸۰۰ نفر در مدرسه‌ای خاوران پذیرش شده‌اند، افزود: با احتساب افرادی که در شب‌های سرد به صورت کف‌خواب در این مدرسه‌ا اسکان داده می‌شوند، ظرفیت این مدرسه‌ا به هزارو ۳۰۰ نفر افزایش پیدا می‌کند.

**معصومه اصغری:** بیلبوردهای «صدافت آمریکایی» و «با به گل بهار نمیشه» را به یاد دارید که شهرداری تهران اعلام می‌کرد از آنها اطلاعی ندارد؟ حالا قرارداد متولی طراحی و نصب این بیلبوردها که متعلق به مؤسسه هنری–رسانه‌ای «اوج» بود، پس از اتمام دوره تمدید نشده و به گفته مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری دیگر با این مؤسسه قراردادی ندارد.

در این‌باره خبر کوتاهی از مدیرعامل جدید سازمان زیباسازی شهر تهران که زمان زیادی از حضورش در این سازمان نمی‌گذرد، منتشر شد که «دیگر هیچ بیلبوردی در شهر تهران در تملک مؤسسه اوج یا سپاه نیست». برزین ضراغمی در پاسخ به «شرق» در توضیح بیشتر این خبر گفت: «مجاز فعالیت این مؤسسه از قبل داده شده بود و قبل از حضور ما در شهرداری تهران هم این قراردادها پایان یافته است و دوباره هم تمدید نشده است». او در پاسخ به این سؤال که آیا درخواستی برای تمدید وجود نداشته یا تمدید نشده است؟ اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: «من تازه آمده‌ام و هنوز اطلاع زیادی ندارم و فقط می‌دانم که قرارداد به شکل عادی تمام شده و دوباره تمدید نشده است».

مدیرعامل سازمان زیباسازی می‌گوید درحال حاضر تنها مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام خمینی، بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و بنیاد شهید و امور ایثارگران در سطح شهر بیلبوردهای اختصاصی دارند که این مجوزها نیز از سال‌ها قبل صادر شده و برای برنامه‌ها و اقدامات فرهنگی همین مجموعه‌ها استفاده می‌شود. او گفت که برخی دیگر از نهاده‌ا و مؤسسات دولتی نیز در محیط مجموعه خود بیلبوردهایی دارند که در قالب حیطه مدیریتی شهرداری تهران محسوب نمی‌شود. ضراغمی تاکید کرد که سازمان زیباسازی براساس مصوبه شورای شهر تهران تلاش می‌کند در قالب مسئولیت‌های فرهنگی و اجتماعی از فضای تبلیغاتی شهر استفاده کند و هم‌زمان که ساماندهی شرکت‌ها و مؤسسات تبلیغاتی را انجام می‌دهد، از ظرفیت‌های آنها هم برای شهر استفاده کند.

**شرق:** دکتر ایرج حریرچی در نشست خبری وزارت بهداشت به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. به گزارش «شرق»، سخنگوی وزارت بهداشت درباره مرگ کودکی در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه و شایعاتی که در این زمینه در فضای مجازی منتشر شده، گفت: در این مناطق مواردی که به پرسنل پزشکی مراجعه شده بود، رسیدگی شدند و اقدامات درمانی بایشان انجام شده است؛ اما اینکه کسی با تأخیر به پزشک مراجعه کرده باشد، موضوع دیگری است. باید توجه کرد در مدت دو ماه اخیر پنج کودک در این مناطق به پزشکان حاضر در منطقه مراجعه کرده‌اند که سه موردشان در بخش بستری هستند و شرایط مناسبی دارند و به‌زودی ترخیص می‌شوند.

او بیان اینکه در مناطق زلزله‌زده شرایط به‌گونه‌ای است که ممکن است مردم و کودکان بیمار شوند، افزود: شایعاتی که درباره فوت یک بیمار در فضای مجازی پخش شد، در واقع در آذر اتفاق افتاده بود و این کودک به دلیل اختلال ژنتیکی مادرزادی فوت شده بود. به‌هر حال ما موظف هستیم ارائه خدمات در منطقه مراجعه کرده‌اند که سه موردشان در بخش بستری هستند و شرایط مناسبی دارند و به‌زودی ترخیص می‌شوند. او بیان اینکه در مناطق زلزله‌زده شرایط به‌گونه‌ای است که ممکن است مردم و کودکان بیمار شوند، افزود: شایعاتی که درباره فوت یک بیمار در فضای مجازی پخش شد، در واقع در آذر اتفاق افتاده بود و این کودک به دلیل اختلال ژنتیکی مادرزادی فوت شده بود. به‌هر حال ما موظف هستیم ارائه خدمات مناسب را در مناطق زلزله‌زده داشته باشیم. براساس این از نظر تعداد پرسنل و تجهیزات در شهرستان سرپل ذهاب و مناطق مجاور بیش از گذشته تسهیلات فراهم کرده‌ایم؛ چراکه با وجود زلزله مشکلات بیشتر شده است. او درباره وضعیت بهداشتی این مناطق از نظر داشتن حمام و سرویس بهداشتی گفت: در این زمینه مسئولان تلاش‌های لازم را انجام می‌دهند و وزارت بهداشت در این حوزه دو کار می‌تواند انجام دهد؛ یکی مشارکت‌طلبی از سایر دستگاه‌ها و دیگری بررسی آب و غذایی که در این مناطق توزیع می‌شود. براساس این اگر آب و غذایی که در این مناطق توزیع می‌شود، بهداشتی نباشد، از توزیع آن جلوگیری می‌کنیم. درحال حاضر در این مناطق شرایط بهداشتی مطلوب است و امیدواریم بهتر شود.

قائم‌مقام وزیر بهداشت در ادامه صحبت‌هایش با بیان اینکه یکی از شاخص‌های مهم در حوزه سلامت شاخص امید به زندگی است، گفت: مهم‌ترین هدف نظام سلامت افزایش این شاخص است و از طرفی امید به زندگی سالم، به معنای سال‌هایی که انتظار می‌رود یک نوزاد زنده بماند. باید توجه کرد که بیش از پیروزی انقلاب اسلامی، امید به زندگی ۵۰ سال بوده است؛ این در حالی است که میزان امید به زندگی برای زنان ۷۸٫۴ سال و در مردان ایرانی ۷۳٫۸ سال است. از طرفی شاخص امید به زندگی ایرانیان نیز اکنون ۶۵ سال است. این موضوع می‌تواند در تصمیمات کشوری مانند سن بازنشستگی، تأثیرگذار باشد؛ باید توجه کرد که در گذشته رتبه ما در امید به زندگی در میان ۱۹۲ کشور ۱۱۰ بوده است. این در حالی است که اکنون به رتبه ۶۳ صعود کرده‌ایم.

شرق: معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران که بیشتر تمایل داشت درباره برف حرف بزند، بیشتر درباره انتصابات خاص در شهرداری تهران و از سوی شهردار تهران مورد سؤال قرار گرفت و تعریف‌های جدیدی از این انتصابات و آقازاده‌بودن آن‌ها داد.

حسین ریاطی با اعلام اینکه در مدت آغاز به کار مدیریت جدید شهری ۱۵ شهردار جابه‌جا شده‌اند، گفت: از نگاه شهرداری تهران افرادی که به‌عنوان شهردار فعالیت می‌کنند، باید به امور شهری و مأموریت‌های شهرداری تهران آشنا باشند؛ چراکه در این دوره فرصت آموزش با ورود افراد ناشناخته به این حوزه را نداریم. برخی از افراد از دستگاه‌های مختلف به شهرداری مأمور می‌شوند و راینی‌هایی در این حوزه صورت می‌گیرد. حوزه شهرداری حوزه ارتباط و مرادوهای است و اگر شهرداری به این نتیجه نرسد که این افراد کارآمدتر و سودمندتر از مدیر قبلی باشد، این موضوع را نمی‌پذیرد. شهردار تهران به سوگندی



## قرارداد مؤسسه تبلیغاتی اوج با شهرداری تهران تمدید نشد

# پایان بیلبوردهای پرحاشیه

بیلبوردهای سیاسی و اجتماعی مؤسسه اوج براساس محور اصلی آن در سطح پایتخت سال‌ها نصب و رونمایی می‌شدند و در موارد زیادی به جای هم‌افزایی بین ملت و دولت، زمینه اختلاف و چالش بین شهرداری و دولت یا شهرداری و مردم را فراهم کرد. در هرکدام از موارد منجر به اعتراض‌هایی نسبت به این بیلبوردها، شهرداری وقت تهران با پاسخ‌ندادن یا بی‌اعتنایی از کنار موضوع می‌گذشت و در نهایت اعلام می‌شد که این بیلبوردها کار شهرداری تهران نیست و ما مسئولیتی در این‌باره نداریم.

مؤسسه فرهنگی و رسانه‌ای «اوج» در سال ۹۰ فعالیت خود را آغاز کرده و در این چند سال به واسطه پشتوانه‌هایی که دارد و یک نمونه آن را در شهرداری تهران شهروندان عینا دیده‌اند، توانست در حوادث مهمی مانند مذاکرات هسته‌ای و برنامه ارتکداری مد نظر خودش را داشته باشد. البته این مؤسسه حالا بیشتر وقتش را در رسانه ملی حضور فعال دارد و علاوه بر تولید محتوای اختصاصی برای شبکه تلویزیونی افق برای شبکه‌های دیگر نیز برنامه می‌سازد و شاید وجه غیرملموس و عینی این مؤسسه در فعالیت‌های سینمایی و فرهنگی و تلویزیونی باشد و بیلبوردهای تبلیغاتی وجه جنبی دیگری از همه



## علت مرگ کودک کرمانشاهی به روایت سخنگوی وزارت بهداشت

حریرچی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد ایرانیان بیشتر از میزان مورد نیازشان غذا مصرف می‌کنند، تصریح کرد: ۲۰ درصد ایرانیان مصرف انرژی مناسبی دارند و بیش از ۲۰ درصدشان هم به انرژی و کالری کافی دسترسی ندارند. حریرچی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سؤال خبرنگار پزشکی درباره اقدامات وزارت بهداشت برای استفاده از سموم کشاورزی، گفت: در چند سال اخیر اقدامات زیادی در این حوزه با همکاری وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی انجام شده است؛ به‌طوری‌که اکثر سموم شناسایی شدند و مراکز غیرمجاز توزیع سم نیز به حداقل رسیدند. از طرفی آگاهی‌بخشی در این زمینه نیز افزایش یافته است. باید توجه کرد که وزارت بهداشت در این حوزه بیشتر نقش حمایت‌طلبی، آگاهی‌بخشی، هشداردهی و ترویجی دارد. در زمینه صنعت خودرو نیز همین‌طور است؛ به‌طوری‌که ما می‌توانیم درباره میزان آلوده‌کندگی خودروها هشدار دهیم؛ اما وزارت بهداشت ابزار قانونی برای جلوگیری از تولید خودروی آلوده‌کننده در اختیار ندارد.

او ادامه داد: درباره تولید و مصرف سیگار در کشور و آلودگی هوا نیز اقداماتی انجام شده؛ اما کافی نیست. گرچه این حوزه‌ها برای برخی افراد نفع اقتصادی دارد؛ اما مجموع بیماری‌هایی که ایجاد می‌کند و هزینه‌ای که به وجود می‌آورد، نشان می‌دهد افزایش این موارد به اقتصاد ملی آسیب می‌زند.

حریرچی در پاسخ به سؤالی دیگر درباره نحوه تصمیم‌گیری در زمینه تعیین بسته خدماتی پایه گفت: براساس نظر مراکز علمی دنیا در اکثر نظام‌ها از جمله نظام سلامت ۲۰ تا ۳۰ درصد منابع دچار استفاده غیربینه می‌شوند. از طرفی مهم‌ترین موضوعی که بیمه‌ها و وزارت بهداشت درباره‌اش تصمیم‌گیری می‌کنند، تعیین بسته خدمات پایه سلامت است. این در زمینه بسته خدمتی باید شامل اقدامات هزینه اثربخش و مطابق با اقتصاد سلامت هر کشور باشد و مردم باید از آن بهره‌مند شوند. او با بیان اینکه در چند دهه گذشته بسته خدمات پایه بیمه‌ای سلامت در کشور ما نسبت به منابع در اختیار بیمه‌ها و وزارت بهداشت گسترده‌تر بوده است، گفت: یکی از چالش‌های مهم حوزه سلامت ایران این است که از سال‌هایی که بیمه‌ها در کشور نقش بیشتری گرفته‌اند، با معضلی به نام تأخیر در پرداخت طلب‌های بیمه‌ای مواجه بوده‌ایم و علت این تأخیرها این بوده که منابعمان با هزینه‌ها مطابقت نداشته است.

حریرچی با بیان اینکه در بسته خدمتی پایه بیمه، باید به نوع خدمت و تعداد مصرف آن توجه شود، گفت: باید از این خدمات با قیمت مناسب و با تعداد معقول استفاده شود. درحال حاضر برخی کشورهای اروپایی، خدمتی مانند دایلیز را فقط سه ماه تحت پوشش بیمه قرار می‌دهند یا برای گرفتن

کجا انجامیدم گفت: این فراخوان در بخش شهرداران



عکس: محمد پارسا

## قرارداد مؤسسه تبلیغاتی اوج با شهرداری تهران تمدید نشد

فعالیت‌های این مؤسسه باشد. با این‌حال احسان محمدحسینی، مدیر مؤسسه هنری–رسانه‌ای «اوج» در نخستین نشست رسانه‌ای خود که در ششمین سال بعد از تأسیس این مؤسسه در مرداد سال جاری برگزار شد، در بخشی از این نشست در پاسخ به سؤالی درباره بودجه و حمایت‌هایی که این مؤسسه از آنها برخوردار است، گفت: افتخار سازمان اوج این است که از هیچ سفارتخانه خارجی پول نمی‌گیرد و با افتخار از سپاه پاسداران حمایت می‌گیرد.

باین‌حال سردار رمضان شریف، مسئول روابطعمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آبان سال ۹۳ در یک نشست خبری درباره نسبت سازمان رسانه‌ای «اوج» با سپاه پاسداران این‌طور گفت: «مؤسسه اوج از همان آغاز جهت‌گیری معینی را برای فعالیت در حوزه انقلاب، دفاع مقدس و بیداری اسلامی اعلام کرد که هر سه حوزه چسبندگی خاصی با حوزه فعالیت‌های سپاه پاسداران دارد. از این منظر با مدن همکاری نتگاتنگ و حمایت‌های گسترده‌ای با سپاه و ارتش این فعالیت به ثمر نمی‌رسید. این مؤسسه به اعتبار نوع تعریفی که از فعالیت‌های خود داشته، توانسته بیشتر از امکانات حمایتی سپاه بهره‌مند شود و به این اعتبار اگر در آینده افراد دیگری

هم بخواهند فعالیت‌هایی با همین مختصات داشته باشند، می‌توانند از این حمایت‌ها بهره‌مند شوند.» مسئول روابطعمومی سپاه در ادامه تأکید کرد که با توجه به رویکرد حمایتی سپاه از مجموعه اوج تولیدات این مرکز را نمی‌توان الزاماً خروجی و محصول رسمی مجموعه سپاه دانست.

مؤسسه اوج در سال‌های فعالیت خود علاوه بر حوزه‌های سیاسی در برخی موضوعات اجتماعی هم فعال بوده و هست و پس از ابلاغ سیاست‌های جمعیتی از سوی مقام معظم رهبری و موج خبری که در ادامه آن درباره افزایش جمعیت و ضرورت‌های آن به وجود آمد، بیلبوردهای «با به گل بهار نمی‌شه» را بر در و دیوار شهر بالا برد که واکنش‌های اجتماعی زیادی را به همراه داشت. سال گذشته هم بیلبوردهای متفاوتی با مضون مقایسه خشونت و افسردگی، تعداد زندانیان، تعداد فرزندان نامشروع و… در آمریکا که در نقاط مختلف شهر قرار دادند که آن موارد هم با واکنش‌های متفاوتی مواجه شد. مسئله حائز توجه دیگر درباره رابطه این مؤسسه و سازمان زیباسازی و شهرداری مرکز این بود که شهرداری تهران از این مؤسسه اقدامات از اعلام برانث کرد؛ اما رابطه مشترک ادامه داشت و این سؤال‌ها باقی می‌ماند که چطور مؤسسه‌ای با حدود پنج سال فعالیت می‌تواند این‌طور در فضای تبلیغات شهری بکه‌تازی کند؟ شهرداری تهران در فروش یا تحویل موقت و دائم این بیلبوردها در میدان‌های مهمی مثل فردوسی، ولی‌عصر (عج) یا جداره اتوبان‌های اصلی تهران تنها نقش «طرف قرارداد» را دارد و به محتوا و نحوه عملکرد این بیلبوردها نظارت ندارد؟ از سوی دیگر سازمان زیباسازی از چند سال قبل براساس مصوبه شورای شهر باید پیمانکاران تبلیغاتی و شرکت‌های‌شان را ساماندهی و رتبه‌بندی می‌کرد؛ اما گویا انحصار این مؤسسه شکسته نشده است و حالا هم با تغییر مدیریت شهری با فرض اصلی باقی‌ماندن انحصار باید رسید این انحصار از این مجموعه شهری به کدام مجموعه منتقل شده است؟



## علت مرگ کودک کرمانشاهی به روایت سخنگوی وزارت بهداشت

«ام.آر.آی»، سه ماه نوبت می‌گذراند؛ این در حالی است که گرفتن چنین تصمیماتی در کشور ما قابل تصور هم نیست. بنابراین باید بدانیم که همیشه یک انتخاب، یک عدم انتخاب در رنک‌ا ر به همراه دارد. وی همچنین گفت: از طرفی باید طوری عمل کرد که با منابع محدودمان بتوانیم خدمات مناسب را ارائه دهیم. درحال حاضر طبق قانون، ما پزشک خانواده را در استان فارس ایجاد کرده‌ایم، اما در همین زمینه می‌توان این‌گونه سخن گفت که حق انتخاب مردم را محدود کرده‌ایم. این جملات بارفضاوتی متفاوتی دارد؛ از طرفی برخی گروه‌ها به ما فشار می‌آورند که چرا فلان گروه پزشکی نمی‌تواند «ام.آر.آی» یا «سی.تی.اسکن» بنویسد؛ بنابراین مجبوریم برای استفاده بهینه از منابع، محدودیت ایجاد کنیم؛ درعین حال می‌دانیم که هیچ محدودیتی هم خوشایند نیست.

حریرچی در پاسخ به سؤالی درباره سلامت محصولات ترارخته گفت: وزارت بهداشت سلامت این محصولات را بررسی می‌کند و اگر مشکلی نداشته باشند، به آنها مجوز می‌دهد. درحال حاضر فقط سه محصول سویا، ذرت و کلزا به‌صورت ترارخته‌وارد کشور می‌شوند. درعین‌حال کشت محصولات ترارخته در کشور به‌صورت فراگیر انجام نمی‌شود، مگر اینکه اقدامی در این حوزه جنبه تحقیقاتی داشته باشد؛ بنابراین وزارت بهداشت مجوز جدیدی به هیچ محصول ترارخته دیگری نداده و فقط همین سه محصول و دانه‌هایشان برای روغن‌گیری به کشور وارد می‌شوند؛ بنابراین هر محصولی از این نوع که بخواهد وارد کشور شود باید ایمنی آن از سوی وزارت بهداشت بررسی شود. از طرفی محصولات موجود در بازار نیز به‌صورت دوره‌ای بررسی می‌شوند؛ بنابراین اگر وزارت بهداشت به محصولی مجوز بدهد، این محصول سالم است. او درباره میزان بدهی تأمین اجتماعی به وزارت بهداشت، گفت: یکی از گرایه‌های ما از سازمان تأمین اجتماعی این است که میان مراکز خودش با مراکز وزارت بهداشت تفاوت قائل می‌شود. این در حالی است که نباید میان درمان مستقیم که از سوی مراکز تأمین اجتماعی ارائه می‌شود با درمان غیرمستقیم که از سوی وزارت بهداشت ارائه می‌شود، تفاوتی قائل درمان کرد. در صورت که پرداخت‌های مراکز تأمین اجتماعی به‌روز باشد و فقط ۴۵ روز تأخیر داشته باشد، اما در مراکز وزارت بهداشت تأخیرها ۱۰۰‌ماهه ۱۲‌ماهه را شاهد باشیم، این عادلانه نیست. درحال‌حاضر وزارت بهداشت شش هزارمیلیارد تومان طلب از تأمین اجتماعی دارد، طبق گزارش‌های مقامات تأمین اجتماعی، هزینه درمان مستقیمی که در مراکز خودشان ارائه می‌شود، گران‌تر است، بنابراین نمی‌توان مطالبات یک گروه را پرداخت کرد و گروهی دیگر حتی در پرداخت اصل حقوقشان مشکل ایجاد شود.

معاونت امور مناطق توضیح داد و گفت: این شخص قبلا در شهرداری منطقه ۶ و ۲۱ به‌عنوان مشاور شهردار فعالیت می‌کرد و در لیست ۴۲نفره کاندیداهای شورای شهر هم انتخاب شده بود. ضمن اینکه پرونده این فرد در کمیته انتصابات که با حضور کارشناسان و اسدان دانشگاهی برگزار می‌شود بررسی شد و او نمرات بالایی کسب کرد. او در پاسخ به پرسشی که آیا این پست پاداش انصاف او از لیست اصلاح‌طلبان است، گفت: پدر ایشان که در شورای عالی اصلاحات است، می‌توانست همان زمان از این نسبت فامیلی استفاده کند و نکرد، همچنین موسوی در این مناطق به‌عنوان مشاور عام بود و در همه حوزه‌های تخصصی مشاوره می‌داد. همچنین سوابق خوبی در معماری، صنعتی و مدیریتی دارد. او درباره اینکه قرار بود شهرداری برای انتخاب مدیران میانی فراخوان دهد و این فراخوان به کجا انجامیدم گفت: این فراخوان در بخش شهرداران

## ادامه از صفحه ۱۲

## این زنان به خشونت اعتراض نمی‌کنند

هربار تعرض مرد کناری‌مان در تاکسی یا نگرانی برای تحقیرشدن از سوی استاد برپایمان طبیعی شده است؛ اما مشکلات صنفی برپایمان طبیعی نیست؛ چون جنسیتی نیستند.

● **هیچ وقت دانشجویا تجربیات ناامنی‌هایشان را در فاصله خوابگاه تا شهر یا شما به‌عنوان کمیته زنان مطرح کرده‌اند؟**
**مریم، دانشگاه صنعتی اصفهان:** خیلی کم. من مطمئنم این مشکلات وجود دارد. حتی بسیاری از زن‌ها مجبور بوده‌اند برای فعالیت در کانون، شب را در خوابگاه بمانند؛ چون امکان بازگشت به شهر وجود نداشت؛ اما محدودت‌هایی که وجود دارد، باعث شده زنان اصلا احساس نکنند باید این موضوع را به زبان بیاورند تا به فکر راه‌حلی برای آن باشند. من تعداد کمی از زنان دانشجو را دیده‌ام که آن را مطرح کرده باشند. برای همین، اصلا مسئولان دانشگاه ما خبر ندارند چنین مشکلاتی برای برخی از زنان دانشگاه وجود دارد. بچه‌ها حتی ریسک مطرح‌کردن آن را نیز قبول نمی‌کنند.

● **شما تا چه اندازه دانشجویا را نسبت به مشکلاتی که به دلیل زن‌بودنشان تحمل می‌کنند، حساس کرده‌اید؟**

**مهتاب، دانشگاه شریف:** نگاه کلیشه‌ای مردسالارانه در لایه‌های فکری پنهان قشر دانشگاه هم وجود دارد؛ این نگاه باعث شده دختران ما خودباوری را از دست بدهند و به این کلیشه‌ها دامن بزنند. این باور حتی در فضای فعالیت دانشجویی نیز حس می‌شود. فعالان دانشجو نگاه تحول‌خواهانه‌ای دارند و همه دنبال آزادی، دموکراسی و برابری هستند و در زبان، همه می‌گویند زن و مرد باهم برابر هستند و هرچیزی غیر از این را متحجرانه می‌دانند؛ اما در عمل، خلاف این رفتار می‌کنند. مگر این‌پسر بودم، با من برخورد دیگری می‌شد و توانایی‌هایم جدی گرفته می‌شد. ما برنامه‌ای درباره اشتغال برگزار می‌کنیم و خیلی از دانشجویان می‌گویند اشتغال زنان آسیبی اجتماعی است. این حرف از زبان دانشجوی برترین داشگاه صنعتی کشور بیرون می‌آید.

**سعیده، دانشگاه تهران:** دخترانی که فعالیت دانشجویی می‌کنند، عمدتا با یک سقف شیشه‌ای مواجه‌اند. پسران دانشجو در تشکل‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا آن‌قدر در مسائل زنان با هم تفاوتی ندارد. شاید به کلام با هم متفاوت باشند؛ اما در عمل دخترانی که می‌خواهند فعالیت تشکیلاتی کنند، بایکوت اطلاعاتی می‌شوند. در هر تشکیلاتی، پسر‌ها گهده اطلاعاتی خودشان را دارند و اطلاعات را بین این گهده منتقل می‌کنند؛ اما معمولا دختران در این گهده جایی ندارند. دختر‌ها بایکوت می‌شوند و چون اطلاعات مهم است، به‌طور سیستماتیک از اطلاعات دور نگه داشته می‌شوند. برای همین، اگر دختری هم در این تشکیلات قدرت می‌گیرد، فردی است که عمدا ارتباطی با هم‌جنس‌های خود ندارد. حتی دین انجمن اسلامی دانشکده علوم که بیشترشان گرفته‌اند و سمت‌هایی در انجمن‌های دانشگاه دارند، با مقاومت هم‌طیف‌های خود روبه‌رو شده‌اند.

**مریم، دانشگاه صنعتی اصفهان:** ولی چهار سال قبل، دیرکل انجمن صنعتی اصفهان یک زن بوده است. بعد از آن هم همیشه یک یا دو زن به شورای اسکان راه یافته‌اند. امسال هم انتخابات برگزار شد و از هفت عضو اصلی، باز دو نفر زن هستند. برای همین به اعتقاد من دیواری شیشه‌ای برای فعالیت زنان حداقل بین هم‌طیف‌های خودمان وجود ندارد. انجمن اسلامی داشگاه ما در زمینه زنان پیش‌رو بوده و به‌طور مشخص همیشه جایگاهی را برای زنان در نظر داشته است.

● **دانشگاه زنجان شما را برای فعالیت در چه حوزه‌ای محدود کرده است؟**
**طناز، دانشگاه زنجان:** برای مثال، ما می‌خواستیم مراسمی برای مناسبت‌های مختلف زنان برگزار کنیم که به دلائل مختلف با آن مخالفت می‌کردند. حتی دو نفر از سخنرانانمان (خانم جلوه جوهری و خانم فروغ عزیزی) به ما مناسبت ۲۴ نوامبر به زنجان آمدند؛ اما از سخنرانی این دو نفر جلوگیری کردند. ما می‌خواستیم نمایشگاه کتابی با محوریت زنان برگزار کنیم؛ رد شد.

● **سهم زنان زنجان از فعالیت‌های جمعی زنجان چقدر است؟**
**طناز، دانشگاه زنجان:** باید بگویم دختران در فعالیت‌های جمعی نقش زیادی ندارند. تنها کارگرفتنکی سال ۹۳ و بالا رفتن تعداد مسمومان منجر به تحصن سه یا چهارروزه دختران شد؛ ولی باعث کنارتفتن کسی نشد. بعد از آن حتی در کنش‌های جمعی صغی دیگر دانشجویان زنجان نیز دختران نقش پررنگی نداشته‌اند.

● **سهم زنان دانشجو از کنشگری در دانشگاه صنعتی اصفهان چقدر است؟ برای مثال اگر سخنرانی برگزار می‌شود، چقدر از زنان دانشجو در آن شرکت می‌کنند؟**
**مریم، دانشگاه صنعتی اصفهان:** به نظر من، الان دانشجوی‌های زن ما به دو طیف تقسیم شده‌اند؛ طیف اول گروهی هستند که اصلا به چیزی اهمیت نمی‌دهند و گروهی دیگر از زنان، تدروی‌های زیادی دارند. خود من از این موضوع زده شده‌ام؛ در مقابل گروه دیگر هستند که با سیر آرام‌ری پیش رفته‌اند؛ اما باز هم مردان بیشترند و در حرکت‌های صغنی موفق‌تر جلوه کرده‌اند.